ПРОЕКТ
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

г. Волгодонска

ПРИКАЗ

«_____»____________________

№ _______

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ

от 30.05.2016 №113 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
Управления здравоохранения г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 №1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 №2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации города Волгодонска  от 28.12.2015 №2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления здравоохранения г. Волгодонска  от 30.05.2016 №113 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления здравоохранения г. Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2. «Затраты на коммунальные услуги»  раздела 5 «Прочие затраты» дополнить подпунктом следующего содержания:

«5.2.5. Затраты на обращение с твердыми коммунальными отходами (в т.ч. сбор, транспортировка, обработка и утилизация, обезвреживание и захоронение твердых коммунальных отходов) (Зтко) рассчитываются по формуле:
Зтко = Птко  х  Ттко,

где Птко – расчетная потребность на вывоз твердых коммунальных отходов;

           Ттко - регулируемый тариф на вывоз 1м3 твердых коммунальных отходов.
Показатель Птко определяется в соответствии с лимитами потребления твердых коммунальных отходов, утверждаемых на очередной год и плановый период.
Показатель Ттко устанавливается Региональной службой по тарифам Ростовской области.».

1.2. Раздел 5 «Прочие затраты» дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Прочие затраты на подготовку, переподготовку и обучение работников (Зпо) рассчитываются по формуле:

Зпо = Qi по  х  Рi по,

где Qiпо - количество работников, направляемых на i-й вид обучения;

Рi по - цена обучения одного работника по i-му виду обучения.
Показатели Qiпо , Рiпо приведены в приложении №33 к нормативным затратам.».

1.3. Приложение №17 к нормативным затратам изложить в новой  редакции:

«Приложение №17
к нормативным затратам
Нормативы, применяемые при расчете затрат

на дополнительное профессиональное образование работников
	№ п/п
	Наименование
	Количество (чел.)

(Qi дпо)
	Периодичность
	Цена

(не более, руб.)

(Pi дпо)

	1
	Курсы повышения квалификации в сфере закупок товаров, работ, услуг
	3
	1 раз в

3 года
	23000,00

	2
	Курсы повышения квалификации в сфере здравоохранения
	6
	1  раз в

5 лет
	33000,00

	3
	Повышение квалификации муниципальных служащих в рамках дополнительного профессионального образования
	8
	1 раз в

3 года
	15000,00

	4
	Повышение квалификации в области бюджетного законодательства, трудового законодательства
	8
	по необходимости
	28000,00

».

1.4. Приложение  №28 к нормативным затратам «Нормы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» дополнить строками следующего содержания:
«

	40
	Сетевой фильтр (удлинитель)
	штука
	3
	1100,0

	41
	Средство для мытья стекол и зеркал
	штука
	4
	130,0

	42
	Салфетки универсальные (микрофибра, вискоза)
	штука
	36
	85,0

	43
	Тряпка для мытья пола (ветошь)
	штука/

метр
	18
	65,0

	44
	Средство дезинфицирующее (хлор в таблетках, 300 шт.)
	упаковка
	1
	800,0

	45
	Веник
	штука
	2
	200,0

	46
	Реагент противогололедный, техническая соль (мешок 20(25)кг)
	мешок
	2
	500,0

».
1.5. Приложение к приказу дополнить Приложением №33 к нормативным затратам следующего содержания:
«Приложение №33
к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете прочих затрат

на подготовку, переподготовку и обучение работников

	№ п/п
	Наименование
	Количество (чел.)

(Qiпо)
	Периодичность
	Цена

(не более, руб.)
(Рi по)

	1
	Обучение в сфере охраны труда,
ГО и ЧС
	3
	1 раз в

5 лет
	2200,00

	2
	Обучение по пожарному минимуму
	5
	1 раз в

3 года
	2200,00

».

2. Ведущему бухгалтеру отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности Управления здравоохранения г.Волгодонска         Ивановой А.А. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления здравоохранения

В.Ю.Бачинский